DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/02/2022 | Edição: 37 | Seção: 3 | Página: 52

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

EDITAL Nº 2/2022 GABR/REITORIA-IFCE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM
EDUCAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE,
nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 02
de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o teor do Processo
SEI 23255.001517/2022-43, resolve:

1. Tornar pública a republicação do cronograma do certame objeto do EDITAL Nº
01/2021/GABR/REITORIA-IFCE, de 6 de setembro de 2021, publicado no DOU em 8 de setembro de 2021:

2. Definir como datas previstas de execução as datas elencadas no cronograma abaixo:

FASE DATA INÍCIO DATA FIM
Publicação do Edital de Abertura 08/09/2021
Período das inscrições 08/09/2021 10/11/2021
Período para inscrição do candidato que deseja requerer isenção da taxa de
inscrição 08/09/2021 10/09/2021

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 13/09/2021 14/09/2021
Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção 24/09/2021
Prazo para interposição de recursos acerca a análise preliminar dos pedidos
de isenção 27/09/2021 28/09/2021

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção 04/10/2021
Reimpressão do boleto bancário (último dia para pagamento) 11/11/2021
Divulgação das relações preliminares de inscritos deferidos (Geral + PCD +
Negros + Atendimento Especial + Sabadistas) 19/11/2021

Prazo para interposição de recursos sobre a divulgação preliminar de
inscritos 22/11/2021 23/11/2021

Divulgação das relações definitivas de inscritos deferidos (Geral + PCD +
Negros + Atendimento Especial + Sabadistas) 30/11/2021

Divulgação dos locais de prova (CCI) 03/12/2021
Realização das Provas Objetivas 11/12/2021 12/12/2021
Publicação dos gabaritos preliminares das provas objetivas 13/12/2021
Prazo para interposição de recurso contra os gabaritos preliminares das
provas objetivas 14/12/2021 15/12/2021

Publicação dos gabaritos definitivos das provas objetivas 22/02/2022
Publicação do Resultado preliminar das provas objetivas 22/02/2022
Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das
provas objetivas 23/02/2022 24/02/2022

Publicação do Resultado definitivo das provas objetivas 02/03/2022
Publicação do edital de convocação da avaliação biopsicossocial e do
procedimento de heteroidentificação 02/03/2022

Realização da avaliação biopsicossocial e do procedimento de
heteroidentificação 05/03/2022 06/03/2022

Publicação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial e do
procedimento de heteroidentificação 08/03/2022

22/02/2022 05:09
Página 1 de 2

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da
avaliação biopsicossocial e do procedimento de heteroidentificação

09/03/2022 10/03/2022

Publicação do resultado definitivo da avaliação biopsicossocial e do
procedimento de heteroidentificação 15/03/2022

Publicação do Resultado final do Concurso 16/03/2022

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

22/02/2022 05:09
Página 2 de 2